
Управление образования  

администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 

357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1 

ПРИКАЗ  
        

 18 марта 2025 года                                                                                № 118 

 

Об утверждении места расположения тестирующей организации 

 

  На основании приказа Министерства просвещения Российской 

федерации от 04 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства", 

от 04 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458», письма 

министерства образования Ставропольского края от 18.03.2025 года № 01-

23/3627 «О направлении информации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начальнику отдела общего образования управления образования 

администрации Кировского муниципального округа Тимониной И.Ю.: 

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций изменения в законодательство Российской Федерации. 

1.2. Обеспечить контроль за соблюдением норм федерального 

законодательства. 

2. Утвердить место расположения тестирующей организации на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» г. Новопавловска (далее – МБОУ СОШ 

№ 13 г. Новопавловска). 

3. Директору   МБОУ СОШ № 13 (Моисеевой В.П.): 

3.1. Организовать пункт проведения тестирования. 

3.2. Разработать положение о тестировании иностранных граждан. 

3.3. Разместить информацию о датах проведения тестирования, 

демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения 

тестирования, критерии оценивания на своем официальном сайте в сети 

«Интернет». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций; 

4.1. Внести изменения в локальные акты общеобразовательной 

организации в части касающейся. 

4.2. Разместить обновленные локальные акты на своем официальном 

сайте в сети «Интернет» в срок до 25 марта 2025 года. 



 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на     

Тимонину И.Ю., начальника отдела общего образования управления 

образования администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

 
 
 
 
Начальник управления образования   
администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  И.В. Битик 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлен(а):     
_                                             И.Ю. Тимонина 


